FOTOS AÉREAS PANORAMICAS DO MUNIC|PIO DE

MARMÉLEIRO, pR, COM ENTREcA DE 04 (OUATRO) FOTOS EM QUADRo
¡üÊôiñóõñõ i,,i¡¡ir'¡o 0,e3cM x 1Bo cM E uM cD côM No MlNlMo 20

tÝrñrel FoTOS EM ARQU¡V9 DlclTAL EM ANGULOS DIVERSOS, COM

RESOLUçÄO MINIMA DE 300dpi

Valor Unitário : R$ 8.250,00

valor Total: R$ 8.250,00 (Oito Mil Duzentos e cinquenta Reais)

Salto do Lontra - Pr., 23 de Novembro de2022

JItN(n. cElul, ua"Ilo[.ETn 02tstt8t38

CNPJ : 3lJl62.MrülÛ l-1to

;l

Asslnatura

021121202210:53 Webmall :: Re: sollcitação de orçamento

Re: solicitação de orçamento
De JUNI0R MANFIOLETTI <fotosaereasmafroletti@gmail.com>

[...]

O contrato deveÉ cumprir o Termo de Ét¡ca dos Servidores Públicos do Município de
Doie Vizinhos, conforme previsto no Decreto no 16il912020, artigo 27, allnea "Do de
acordo com os princlpios e critérios de conduta nele estabelecidos.

VALOR ESilmADO: R$ 13.990,00 (treze mil, novecentos e noventa reais).

DA ENTREGA: As fotografias deverão ser entreguee em até 30 (trinta) dias após a
assinatura do oontrato.

FUNDAilENTO LEGAL: lnciso ll do Artigo 24, da Lei Federal 8.666/93.

EMPRESA CONTRATADA: FOTOS AÉREAS LONTRENSE EIRELI, iNSCTitA NO CNPJ

[...]

Aravés da análise comparativa dessas fotos é possível visualizar as alterações promovidas a
geografia da cidade no decorrer do tempo.

Após a análise e julgamento, foi adjudicado o objeto à proponentd|
Fotos Aéreas Lontrense Eireli, com o valor estimado de R$ 13.990,00 (treze mil,
novecentos e noventa reais'), conforme ato de ratificação n' 018/2021 de l3 de maio de 2021.

O extrato de dispensa de licitação foi publicado no dia I,4 de maio de
2021 no Jornal de Beltrão e no DIOEMS (fls. 44 e 45).

A licitação foi dinrlgada no mural de licitações do Tribunal de Contas

[...]

Município paru verificação do desenvolvimento trbano e divulgação para possíveis

investidores e demonstrar aos munícipes, visitantes e também às autoridades que são

recebidas nas dependências do Paço Municipal. O valor total da contratação pretendida é de

R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais).

O caso se enquadraria no arr..24, inciso II que prevê a hipótese de dispensa de

licitação para a contratação para serviços e compras cujo custo não ultrapasse 10% do valor

previsto na alínea o'a", do inciso II, do artigo 23 da Lei n.o 8.666193, O valor foi atualizado

pelo Decreto Federal n.'9.41212018, dispensando a licitação para contratação quando o valor

miíximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Foram apresentados orçamentos das empresas Fotos Aéreas Lontrense

EIRELI, CNPJ n.o 32.846.27510001-37, no valor de R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e

noventa reais); Júnior César Mafioletti 02758978938, CNPJ n.o 34.362.098/0001-49, no valor

de R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais) e Edi Comunicação Visual Ltda, CNPJ

n.o I4.712.088/0001-89, no valor de R$ 8.390,00 (oito mil trezentos e noventa reais), além de

procedimentos realizados por entes públicos, respectivamente, dos Municípios de Dois

Vizinhos e de Três Baras do Paraná.

O Município de Dois Vizinhos contratou, por dispensa de licitação objeto de

valor maior do que o pretendido pela Administração de Marmeleiro, sendo de maiores